
Об установлении публичного сервитута акционерному обществу "Казахтелеком"

Решение акима Шарбактинского сельского округа Щербактинского района 
Павлодарской области от 28 декабря 2024 года № 1-03/6
      В соответствии со  и пунктом 4  Земельного кодекса Республикистатьей 19 статьи 69
Казахстан от 20 июня 2003 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьи 35
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", аким Шарбактинского сельского округа РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут сроком на сорок девять (49) лет без изъятия 
земельных участков акционерному обществу "Казахтелеком" общей площадью 0,8500 
гектар в землях населенных пунктов села Шарбакты Шарбактинского сельского округа,
для размещения и обслуживания кабельной канализации, согласно  к приложению
настоящему решению.
      2. Акционерному обществу "Казахтелеком" соблюдать требования 
законодательства Республики Казахстан при использовании земельного участка в целях
для размещения и обслуживания кабельной канализации.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким М. Кожимов

 

Приложение
к решению акима

Шарбактинского сельского
округа № 1-03/6 от 28 ноября

2024 года

Публичный сервитут земельных участков, установленных в землях населенных пунктов 
села Шарбакты Шарбактинского сельского округа для прокладки и эксплуатации 
трубопровода телефонной (кабальной) канализации

№

Местонахо
ждение 
земельного 
участка

Земли, 
установлен
н ы е  
публичным 
сервитутом,
гектар 
общее

Категория 
земель

Из них:

пашня (
гектар)

сенокос (
гектар)

пастбища (
гектар) прочие

1
с е л о  
Шарбакты 0,8500

з е м л и  
населенных 
пунктов

0,8500

Всего 0,8500 0,8500



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


